[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.07.2015

        № 1189                            г.  Белая Калитва

Об отчете об исполнении бюджета Белокалитвинского района за 1 полугодие 2015 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 34 Положения о бюджетном процессе в Белокалитвинском районе, утвержденного решением Собрания депутатов Белокалитвинского района от 30.08.2007 года № 247 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Белокалитвинском районе»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Белокалитвинского района за                 1 полугодие 2015 года по доходам в сумме 1 523 888,8 тыс. рублей, по расходам в сумме 1 552 142,7 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит местного бюджета) в сумме 28 253,9 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Белокалитвинского района за 1 полугодие 2015 года является финансовое управление Администрации Белокалитвинского района.

2. В целях информирования населения Белокалитвинского района опубликовать в средствах массовой информации и разместить на сайте Администрации Белокалитвинского района сведения о ходе исполнения бюджета Белокалитвинского района за 1 полугодие 2015 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление в Собрание депутатов Белокалитвинского района.

4.   Контроль за исполнением постановления возложить на начальника финансового  управления  Администрации  Белокалитвинского   района                          В.И. Демиденко.

Глава  района

О.А. Мельникова
Верно:

Управляющий делами

Л.Г. Василенко

	Приложение

к постановлению Администрации

Белокалитвинского района

от 31.07.2015 № 1189

СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета

Белокалитвинского района за 1 полугодие 2015 года

Исполнение бюджета Белокалитвинского района за 1 полугодие 2015 года составило по доходам в сумме 1 523 888,8 тыс. рублей, или 50,6 процента к годовому плану, и по расходам – в сумме 1 552 142,7 тыс. рублей, или 50,1 процентов к плану года. Дефицит по итогам 1 полугодия 2015 года составил 28 253,9 тыс. рублей.

Информация об исполнении бюджета Белокалитвинского района за                          1 полугодие 2015 года прилагается.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Белокалитвинского района исполнены в сумме 152 601,0 тыс. рублей, или 39,9 процента к плану года. В сравнении с соответствующим периодом прошлого года объем собственных доходов бюджета Белокалитвинского района увеличился на 4 831,2 тыс. рублей, или на 3,3 процента.

Объем безвозмездных поступлений в бюджет Белокалитвинского района за      1 полугодие 2015 года составил 1 371 287,8 тыс. рублей.

На финансирование отраслей социальной сферы, включая расходы на финансовое обеспечение муниципального задания подведомственным учреждениям, за 1 полугодие 2015 года направлено 1 216 297,1 тыс. рублей, что составляет 49,8 процента к годовым плановым назначениям.

На сельское, дорожное хозяйство, а также на развитие других отраслей экономики направлено 62 772,8 тыс. рублей, что составляет 38,1 процента к годовым плановым назначениям.

На финансирование жилищно-коммунального хозяйства направлено 171 708,8 тыс. рублей, что составляет 65,0 процента к годовым плановым назначениям.

На обеспечение национальной безопасности, в том числе на обеспечение деятельности поисково-спасательной службы, направлено 4 747,0 тыс. рублей, что составляет 41,6 процента к годовым плановым назначениям.

На реализацию муниципальных программ из бюджета Белокалитвинского района за 1 полугодие 2015 года направлено 1 517 296,0 тыс. рублей, что составляет 51,1 процента к годовым плановым назначениям, или 97,8 процента всех расходов бюджета Белокалитвинского района.

Просроченная кредиторская задолженность бюджета Белокалитвинского за      1 полугодие 2015 года отсутствует.

Доходы консолидированного бюджета Белокалитвинского района как свода  бюджета  муниципального  района  и  бюджетов  поселений  составили  1 574 417,0 тыс. рублей, или 49,8 процента к годовому плану.

Расходы исполнены в сумме 1 606 314,6 тыс. рублей, или 49,2 процента к годовому плану.

 Объем собственных налоговых и неналоговых доходов за 1 полугодие 2015 года составил 214 574,2 тыс. рублей, или 13,6 процента всех доходов, что выше аналогичного периода прошлого года на 2 424,6 тыс. рублей, или на 1,1 процента.

Бюджетная политика в сфере расходов консолидированного бюджета Белокалитвинского района была направлена на решение социальных и экономических задач района. Приоритетом являлось обеспечение населения бюджетными услугами отраслей социальной сферы.

На финансирование отраслей социальной сферы, включая расходы на финансовое обеспечение муниципального задания подведомственным учреждениям, за 1 полугодие 2015 года направлено 1 238 789,9 тыс. рублей, что составляет 49,4 процента к годовым плановым назначениям.

На сельское, дорожное, водное хозяйство, а также на развитие других отраслей экономики направлено 75 225,6 тыс. рублей, что составляет
38,8 процента к годовым плановым назначениям.

На финансирование жилищно-коммунального хозяйства направлено 196 568,7 тыс. рублей, что составляет 60,3 процента к годовым плановым назначениям.

На обеспечение национальной безопасности, в том числе на обеспечение деятельности поисково-спасательных подразделений (аварийно-спасательных формирований) направлено 5 056,9 тыс. рублей, что составляет 42,6 процента к годовым плановым назначениям.

На реализацию муниципальных программ из консолидированного бюджета Белокалитвинского района за 1 полугодие 2015 года направлено 1 578 635,6 тыс. рублей, что составляет 50,3 процента к годовым плановым назначениям, или 98,3 процента всех расходов консолидированного бюджета Белокалитвинского района.

Управляющий делами                                                                  Л.Г. Василенко

	Приложение
 к сведениям о ходе
 исполнения бюджета
Белокалитвинского района
за 1 полугодие 2015 года

	И Н Ф О Р М А Ц И Я
об исполнении бюджета Белокалитвинского
района за 1 полугодие 2015 года

	(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения
 на год
	Исполнение

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	382 881,9
	152 601,0

	Налоги на прибыль, доходы
	256 574,8
	98 198,6

	Акцизы
	26 313,1
	14 248,4

	Налоги на совокупный доход
	43 481,7
	19 413,3

	Государственная пошлина
	9 819,2
	3 627,0

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	34 391,7
	11 047,3

	Платежи при пользовании природными ресурсами
	3 719,4
	1 539,1

	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	169,3
	250,5

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	2 056,6
	1 125,3

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	6 356,1
	3 151,5

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 630 750,7
	1 371 287,8

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2 630 823,4
	1 371 360,6

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	244 741,3
	126 350,9

	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	691 153,7
	195 988,1

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1 549 703,8
	1 027 642,7

	Иные межбюджетные трансферты
	145 224,6
	21 378,9

	Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	224,1
	224,0

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	-296,8
	-296,8

	ИТОГО ДОХОДОВ
	3 013 632,6
	1 523 888,8

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	139 566,8
	55 208,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	2 203,8
	984,3

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	2 514,7
	2 029,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	57 920,5
	24 830,2

	Судебная система
	9,6

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	11 053,5
	3 954,9

	Резервные фонды
	1 862,5
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	64 002,2
	23 409,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	11 406,3
	4 747,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	11 406,3
	4 747,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	164 788,6
	62 772,8

	Сельское хозяйство и рыболовство
	35 581,8
	34 245,5

	 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	127 343,3
	28 380,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	1 863,5
	147,3

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	264 274,6
	171 708,8

	Жилищное хозяйство
	237 571,2
	166 534,9

	Коммунальное хозяйство
	26 203,4
	5 173,9

	Благоустройство
	500,0
	0,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	0,0
	0,0

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	90,3
	7,0

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	90,3
	7,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	1 272 065,5
	657 665,4

	Дошкольное образование
	522 623,7
	179 863,5

	Общее образование
	701 014,4
	452 315,9

	Молодежная политика и оздоровление детей
	22 748,2
	14 232,5

	Другие вопросы в области образования
	25 679,2
	11 253,5

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	161 158,9
	26 635,3

	Культура
	157 334,5
	24 916,4

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	3 824,4
	1 718,9

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	56 156,8
	14 311,4

	Стационарная медицинская помощь
	22 329,4
	9 476,2

	Амбулаторная помощь
	28 234,3
	985,3

	Скорая медицинская помощь
	148,0
	110,6

	Другие вопросы в области здравоохранения
	5 445,1
	3 739,3

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	951 243,8
	516 521,0

	Пенсионное обеспечение
	5 971,7
	3 491,9

	Социальное обслуживание населения
	117 117,4
	59 341,2

	Социальное обеспечение населения
	701 409,0
	373 606,6

	Охрана семьи и детства
	96 735,5
	67 535,2

	Другие вопросы в области социальной политики
	30 010,2
	12 546,1

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	2 723,5
	1 164,0

	Массовый спорт
	2 723,5
	1 164,0

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	69,8
	0,0

	Телевидение и радиовещание
	69,8
	0,0

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	73 426,5
	41 401,6

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	72 604,5
	40 989,7

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	822,0
	411,9

	ИТОГО РАСХОДОВ
	3 096 971,4
	1 552 142,7

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-83 338,8
	-28 253,9

	Источники финансирования дефицитов бюджетов
	83 338,8
	28 253,9

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	83 338,8
	28 253,9

	Изменение остатков средств бюджета
	83 338,8
	28 253,9

A   E:\Мои документы\Постановления\испол_бюджета.doc   7/31/2015 10:51:00 AM

стр. 7 из 7